



2024/0017(COD)

13.11.2024

FÖRSLAG TILL YTTRANDE

från utskottet för ekonomi och valutafrågor

till utskottet för internationell handel

över förslaget till Europaparlamentets och rådets förordning om granskning av utländska investeringar i unionen och om upphävande av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/452 (COM(2024)0023 – C9-0011/2024 – 2024/0017(COD))

Föredragande av yttrande: Markus Ferber

PA_Legam

KORTFATTAD MOTIVERING

Föredraganden anser att kommissionens förslag som syftar till att stärka unionens system för granskning av utländska investeringar är ett steg i rätt riktning. Kommissionens förslag kan dock ytterligare förbättras.

Förtydligande av tillämpningsområdet när det gäller finansiella tjänster:

Föredraganden uppskattar att finansiella tjänster redan ingår i punkt 5 i bilaga II till förordningen. För att göra förteckningen mer heltäckande anser föredraganden att det vore lämpligt att även inkludera systemviktiga betalningssystem och mycket stora försäkrings- och återförsäkringsföretag i förordningens tillämpningsområde.

Dessutom bör förvärv genom resolutionsverktyg inom respektive resolutionsram (för banker, centrala motparter eller (åter)försäkringsföretag) undantas från förordningens tillämpningsområde. I resolutionsärenden är tidsaspekten avgörande och besluten fattas ofta bokstavligen över natten. De fördjupade granskningsförfaranden som föreskrivs i denna förordning motsvarar inte behovet av snabba åtgärder. För att undvika risker för den finansiella stabiliteten bör resolutionstransaktioner därför uteslutas.

Förstärkning av det europeiska perspektivet:

En av de vägledande idéerna i kommissionens förslag är att ge ett mer europeiskt perspektiv på utländska investeringar i enskilda medlemsstater. I detta syfte anser föredraganden att det är lämpligt att även inkludera möjligheten för de europeiska tillsynsmyndigheterna och ECB (inklusive den gemensamma tillsynsmekanismen) att yttra sig när det handlar om finansiella tjänster.

Bevarande av medlagstiftarens särskilda befogenheter:

De två bilagorna står i centrum för denna förordning eftersom de fastställer tillämpningsområdet för systemet för granskning av utländska investeringar. För att säkerställa demokratisk legitimitet för varje beslut om ändring av tillämpningsområdet bör ett sådant beslut fattas av medlagstiftaren genom en ändring av förordningen och inte genom en delegerad akt. Föredraganden föreslår därför att kommissionens befogenhet enligt artikel 19 stryks och ersätts med en mer omfattande översynsklausul.

ÄNDRINGSFÖRSLAG

Utskottet för ekonomi och valutafrågor lägger fram följande ändringsförslag för utskottet för internationell handel som ansvarigt utskott:

Ändringsförslag 1

Förslag till förordning Skäl 21

Kommissionens förslag

(21) För att säkerställa att samarbetsstrukturen endast inriktas på utländska investeringar där den utländska investerarens eller unionsobjektets egenskaper sannolikt inverkar på säkerheten eller den allmänna ordningen, är det lämpligt att fastställa riskbaserade villkor för när anmälningar av utländska investeringar som är föremål för granskning i en medlemsstat ska skickas till övriga medlemsstater och kommissionen. Även om en utländsk investering inte uppfyller något av villkoren bör den medlemsstat där den utländska investeringen granskas kunna anmäla den utländska investeringen till övriga medlemsstater och kommissionen, inbegripet om unionsobjektet har betydande verksamhet i andra medlemsstater eller ingår i en koncern som har flera företag i olika medlemsstater.

Ändringsförslag

(21) För att säkerställa att samarbetsstrukturen endast inriktas på utländska investeringar där den utländska investerarens eller unionsobjektets egenskaper sannolikt inverkar på säkerheten eller den allmänna ordningen, är det lämpligt att fastställa riskbaserade villkor för när anmälningar av utländska investeringar som är föremål för granskning i en medlemsstat ska skickas till övriga medlemsstater och kommissionen, **och i förekommande fall, Europeiska centralbanken, de europeiska tillsynsmyndigheterna och den gemensamma tillsynsmekanismen.** Även om en utländsk investering inte uppfyller något av villkoren bör den medlemsstat där den utländska investeringen granskas kunna anmäla den utländska investeringen till övriga medlemsstater och kommissionen, inbegripet om unionsobjektet har betydande verksamhet i andra medlemsstater eller ingår i en koncern som har flera företag i olika medlemsstater.

Or. en

Ändringsförslag 2

Förslag till förordning Skäl 44

Kommissionens förslag

(44) Kommissionen bör **utvärdera** denna förordnings funktion och ändamålsenlighet **fem år** efter den dag då den börjat tillämpas och **vart femte år** därefter, och lägga fram en rapport för Europaparlamentet och rådet. Rapporten bör innehålla en bedömning av huruvida denna förordning bör ändras. Om det i rapporten föreslås att denna förordning ska ändras kan rapporten åtföljas av ett lagstiftningsförslag.

Ändringsförslag

(44) Kommissionen bör **se över** denna förordnings funktion och ändamålsenlighet **24 månader** efter den dag då den börjat tillämpas och **var 24:e månad** därefter, och lägga fram en rapport för Europaparlamentet och rådet. **Rapporten bör också undersöka ändamålsenligheten när det gäller förteckningen över projekt och program och förteckningen över teknik i bilagorna till denna förordning.** Rapporten bör innehålla en bedömning av huruvida denna förordning bör ändras. Om det i rapporten föreslås att denna förordning ska ändras kan rapporten åtföljas av ett lagstiftningsförslag.

Or. en

Ändringsförslag 3

Förslag till förordning Skäl 49

Kommissionens förslag

(49) I syfte att beakta utvecklingen i fråga om projekt eller program av unionsintresse och anpassa förteckningen över teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen, bör **befogenheten att anta akter i enlighet med artikel 290 i EUF-fördraget delegeras till kommissionen med avseende på ändringar av bilagorna till denna förordning. Förteckningen över projekt och program av unionsintresse enligt bilaga I bör omfatta projekt eller program som omfattas av EU-rätten och som avser utveckling, underhåll eller förvärv av**

Ändringsförslag

(49) I syfte att beakta utvecklingen i fråga om projekt eller program av unionsintresse och anpassa förteckningen över teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen, bör bilagorna till denna förordning **ses över vartannat år. Om ändringar av bilagorna är nödvändiga bör kommissionen lägga fram ett lagstiftningsförslag i detta avseende.**

kritisk infrastruktur, kritisk teknik eller kritiska insatsvaror som är väsentliga för säkerheten eller den allmänna ordningen. Förteckningen enligt bilaga II över teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen bör omfatta områden där en utländsk investering kan inverka på säkerhet eller allmän ordning i mer än en medlemsstat eller i unionen som helhet via ett unionsobjekt som inte deltar i eller tar emot medel från ett projekt eller program av unionsintresse. Det är särskilt viktigt att kommissionen genomför lämpliga samråd under sitt förberedande arbete, inklusive på expertnivå, och att dessa samråd genomförs i enlighet med principerna i det interinstitutionella avtalet av den 13 april 2016 om bättre lagstiftning¹⁶. För att säkerställa lika stor delaktighet i förberedelsen av delegerade akter erhåller Europaparlamentet och rådet alla handlingar samtidigt som medlemsstaternas experter, och deras experter ges systematiskt tillträde till möten i kommissionens expertgrupper som arbetar med förberedelse av delegerade akter.

¹⁶ EUT L 123, 12.5.2016, s. 1.

Or. en

Ändringsförslag 4

Förslag till förordning Skäl 49a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(49a) Den finansiella tjänstesektorn är viktig för stabiliteten och tillväxten i EU:s ekonomi och fungerar som ryggraden för kapitalallokering, riskhantering och betalningssystem. Att säkerställa dess integritet och motståndskraft är avgörande, eftersom störningar kan få omfattande återverkningar på både EU:s säkerhet och EU:s ekonomi. Det är därför motiverat att företag från finanssektorn som har en betydande inverkan på unionens finansiella stabilitet omfattas av förfaranden för granskning av utländska investeringar. För att korrekt kunna bedöma potentiella hot mot unionens finansiella system bör Europeiska centralbanken, de europeiska tillsynsmyndigheterna och den gemensamma tillsynsmekanismen ges en formell roll i förfarandet för granskning av utländska investeringar, om den finansiella tjänstesektorn påverkas.

Or. en

Ändringsförslag 5

Förslag till förordning Artikel 1 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. I denna förordning fastställs en samarbetsstruktur som gör att medlemsstaterna och kommissionen kan utbyta information om utländska investeringar, bedöma deras potentiella inverkan på säkerheten eller den allmänna ordningen och identifiera potentiella problem som den medlemsstat som granskar den utländska investeringen ska ta itu med.

Ändringsförslag

2. I denna förordning fastställs en samarbetsstruktur som gör att medlemsstaterna och kommissionen, ***i förekommande fall med stöd av andra specialiserade institutioner, organ och byråer i unionen***, kan utbyta information om utländska investeringar, bedöma deras potentiella inverkan på säkerheten eller den allmänna ordningen och identifiera potentiella problem som den medlemsstat som granskar den utländska investeringen ska ta itu med.

Or. en

Ändringsförslag 6

Förslag till förordning Artikel 4 – punkt 4 – stycke 1a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Första stycket ska inte tillämpas om investeringen äger rum genom tillämpning av ett resolutionsverktyg i enlighet med Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/59/EU^{1a} och Europaparlamentets och rådets förordningar (EU) nr 1093/2010^{1b}, (EU) nr 648/2012^{1c} och (EU) nr 806/2014^{1d} eller Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/23^{1e}.

^{1a} Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/59/EU av den 15 maj 2014 om inrättande av en ram för återhämtning och resolution av kreditinstitut och värdepappersföretag och om ändring av rådets direktiv 82/891/EEG och Europaparlamentets och rådets direktiv 2001/24/EG, 2002/47/EG, 2004/25/EG,

2005/56/EG, 2007/36/EG, 2011/35/EU, 2012/30/EU och 2013/36/EU samt Europaparlamentets och rådets förordningar (EU) nr 1093/2010 och (EU) nr 648/2012 (EUT L 173, 12.6.2014, s. 190, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2014/59/oj>).

1b Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1093/2010 av den 24 november 2010 om inrättande av en europeisk tillsynsmyndighet (Europeiska bankmyndigheten), om ändring av beslut nr 716/2009/EG och om upphävande av kommissionens beslut 2009/78/EG (EUT L 331, 15.12.2010, s. 12, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2010/1093/oj>).

^{1c} Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 648/2012 av den 4 juli 2012 om OTC-derivat, centrala motparter och transaktionsregister, EUT L 201, 27.7.2012, s. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2012/648/oj>).

1d Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 806/2014 av den 15 juli 2014 om fastställande av enhetliga regler och ett enhetligt förfarande för resolution av kreditinstitut och vissa värdepappersföretag inom ramen för en gemensam resolutionsmekanism och en gemensam resolutionsfond och om ändring av förordning (EU) nr 1093/2010 (EUT L 225, 30.7.2014, s. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2014/806/oj>).

1e Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/23 av den 16 december 2020 om en ram för återhämtning och resolution av centrala motparter och om ändring av förordningarna (EU) nr 1095/2010, (EU) nr 648/2012, (EU) nr 600/2014, (EU) nr 806/2014 och (EU) 2015/2365 samt direktiven 2002/47/EG, 2004/25/EG, 2007/36/EG, 2014/59/EU och (EU)

2017/1132 (EUT L 22, 22.1.2021, s. 1,
ELI:
<http://data.europa.eu/eli/reg/2021/23/oj>).

Or. en

Motivering

Det aktuella förslaget utesluter inte uttryckligen från sitt tillämpningsområde förvärv genom resolutionsverktyg inom respektive resolutionsram (för banker, centrala motparter eller (åter)försäkringsföretag), som kan betraktas som utländska investeringar enligt förordningen om granskning av utländska investeringar. Förfarandena för granskning av utländska investeringar är utformade för vanliga marknadstransaktioner som tar månader att förbereda och medger tillräckligt med tid för granskning. Resolutionsförfarandena måste däremot avslutas inom några dagar och verkställas genom ett administrativt beslut, inte genom ömsesidigt överenskomna transaktioner.

Ändringsförslag 7

Förslag till förordning Artikel 5 – punkt 3a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3a. Om en anmälan som kommissionen tar emot rör en entitet som förtecknas i punkt 5 a, d, e, f eller h i bilaga II ska kommissionen översända anmälan till Europeiska tillsynsmyndigheten (Europeiska värdepappers- och marknadsmyndigheten) (Esma).

Or. en

Ändringsförslag 8

Förslag till förordning Artikel 5 – punkt 3b (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3b. Om en anmälan som kommissionen tar emot rör en entitet som förtecknas i punkt 5 b, c eller f i bilaga II ska kommissionen översända anmälan till Europeiska tillsynsmyndigheten (Europeiska bankmyndigheten) (EBA).

Ändringsförslag 9

Förslag till förordning Artikel 5 – punkt 3c (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3c. Om en anmälan som kommissionen tar emot rör en entitet som förtecknas i punkt 5 j i bilaga II ska kommissionen översända anmälan till Europeiska tillsynsmyndigheten (Europeiska försäkrings- och tjänstepensionsmyndigheten) (Eiopa).

Or. en

Ändringsförslag 10

Förslag till förordning Artikel 5 – punkt 3d (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3d. Om en anmälan som kommissionen tar emot rör en entitet som förtecknas i punkt 5 g i bilaga II ska kommissionen översända anmälan till den gemensamma tillsynsmekanismen.

Or. en

Ändringsförslag 11

Förslag till förordning Artikel 5 – punkt 3e (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3e. Om en anmälan som kommissionen tar emot rör en entitet som förtecknas i punkt 5 i bilaga II ska kommissionen översända anmälan till Europeiska centralbanken.

Or. en

Ändringsförslag 12

Förslag till förordning Artikel 7 – rubriken

Kommissionens förslag

Medlemsstaternas synpunkter på och kommissionens yttranden om anmälda utländska investeringar

Ändringsförslag

Medlemsstaternas synpunkter på och kommissionens, ***Europeiska centralbankens, de europeiska tillsynsmyndigheternas eller den gemensamma tillsynsmekanismens*** yttranden om anmälda utländska investeringar

Or. en

Ändringsförslag 13

Förslag till förordning Artikel 7 – punkt 2a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

2a. Om en anmälan som kommissionen tar emot har översänts i enlighet med artiklarna 5.3 a–5.3 e får Europeiska centralbanken, den ansvariga europeiska tillsynsmyndigheten eller den gemensamma tillsynsmekanismen avge ett vederbörligen motiverat yttrande riktat till den anmälände medlemsstaten och informera kommissionen om detta via det säkra och krypterade system som avses i artikel 12.4.

Or. en

Ändringsförslag 14

Förslag till förordning Artikel 7 – punkt 2b (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

2b. *Kommissionen ska ta hänsyn till eventuella yttranden som avges i enlighet med punkt 2a när den utarbetar sitt eget vederbörligen motiverade yttrande.*

Or. en

Ändringsförslag 15

Förslag till förordning Artikel 7 – punkt 11

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

11. När medlemsstaterna lämnar synpunkter och kommissionen avger yttranden i enlighet med denna artikel ska de eller den överväga om sådana synpunkter eller yttranden bör vara säkerhetsskyddsklassificerade och vilken säkerhetsskyddsklassificeringsnivå som bör gälla för dem, i enlighet med unionsrätt och respektive nationell lagstiftning om säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter.

11. När medlemsstaterna lämnar synpunkter och kommissionen **och Europeiska centralbanken, den ansvariga europeiska tillsynsmyndigheten eller den gemensamma tillsynsmekanismen** avger yttranden i enlighet med denna artikel ska de eller den överväga om sådana synpunkter eller yttranden bör vara säkerhetsskyddsklassificerade och vilken säkerhetsskyddsklassificeringsnivå som bör gälla för dem, i enlighet med unionsrätt och respektive nationell lagstiftning om säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter.

Or. en

Ändringsförslag 16

Förslag till förordning Artikel 8 – punkt 1 – led b

Kommissionens förslag

(b) Kommissionen ska via det säkra och krypterade system som avses i artikel 12.4 informera den anmälade medlemsstaten om att den förbehåller sig rätten att avge ett yttrande senast 20 kalenderdagar efter mottagandet av anmälan enligt artikel 5.

Ändringsförslag

(b) Kommissionen *eller i förekommande fall Europeiska centralbanken, den ansvariga europeiska tillsynsmyndigheten eller den gemensamma tillsynsmekanismen* ska via det säkra och krypterade system som avses i artikel 12.4 informera den anmälade medlemsstaten om att den förbehåller sig rätten att avge ett yttrande senast 20 kalenderdagar efter mottagandet av anmälan enligt artikel 5.

Or. en

Ändringsförslag 17

Förslag till förordning Artikel 8 – punkt 3 – stycke 1 – led ba (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(ba) Om Europeiska centralbanken, den ansvariga europeiska tillsynsmyndigheten eller den gemensamma tillsynsmekanismen förbehåller sig rätten att avge ett yttrande om en anmäld utländsk investering, ska det respektive yttrandet skickas till den anmälade medlemsstaten via det säkra och krypterade system som avses i artikel 12.4 senast 30 kalenderdagar efter mottagandet av en fullständig anmälan av den utländska investeringen.

Or. en

Ändringsförslag 18

Förslag till förordning Artikel 9 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Kommissionen får inleda ett förfarande på eget initiativ om den anser att en utländsk investering på en medlemsstats territorium som inte har anmälts till samarbetsstrukturen omfattas av artikel 7.2. Innan ett sådant förfarande inleds ska kommissionen kontrollera att den medlemsstat där investeringen planeras eller fullbordas inte avser att anmäla den utländska investeringen till samarbetsstrukturen.

Ändringsförslag

3. Kommissionen får inleda ett förfarande på eget initiativ om den anser att en utländsk investering på en medlemsstats territorium som inte har anmälts till samarbetsstrukturen omfattas av artikel 7.2. Innan ett sådant förfarande inleds ska kommissionen kontrollera att den medlemsstat där investeringen planeras eller fullbordas inte avser att anmäla den utländska investeringen till samarbetsstrukturen. ***När det gäller en utländsk investering enligt definitionen i punkt 5 i bilaga II får kommissionen samråda med Europeiska centralbanken, den ansvariga europeiska tillsynsmyndigheten eller den gemensamma tillsynsmekanismen.***

Or. en

Ändringsförslag 19

Förslag till förordning Artikel 12 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Medlemsstaterna och kommissionen ska säkerställa konfidentialiteten för de uppgifter som de lämnar eller tar emot vid tillämpningen av denna förordning, i enlighet med nationell rätt och unionsrätten. När medlemsstaterna och kommissionen behandlar ansökningar om tillgång till handlingar som tillhandahållits eller mottagits vid tillämpningen av denna förordning ska de avstå från att lämna ut uppgifter som skulle undergräva syftet med de utredningar som genomförs i enlighet med denna förordning.

Ändringsförslag

2. Medlemsstaterna och kommissionen ***samt Europeiska centralbanken, den ansvariga europeiska tillsynsmyndigheten eller den gemensamma tillsynsmekanismen*** ska säkerställa konfidentialiteten för de uppgifter som de lämnar eller tar emot vid tillämpningen av denna förordning, i enlighet med nationell rätt och unionsrätten. När medlemsstaterna och kommissionen behandlar ansökningar om tillgång till handlingar som tillhandahållits eller mottagits vid tillämpningen av denna förordning ska de avstå från att lämna ut uppgifter som skulle undergräva syftet med

de utredningar som genomförs i enlighet med denna förordning.

Or. en

Ändringsförslag 20

Förslag till förordning Artikel 13 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Kommissionen ska, för att avge ett vederbörligen motiverat yttrande enligt artikel 7.2, artikel 7.3 eller artikel 9.7, fastställa om den anser att en utländsk investering sannolikt kommer att inverka negativt på säkerhet eller allmän ordning.

Ändringsförslag

2. Kommissionen ska, **med beaktande av de yttranden som avgetts av Europeiska centralbanken, de europeiska tillsynsmyndigheterna eller den gemensamma tillsynsmekanismen i enlighet med artikel 7.2a**, för att avge ett vederbörligen motiverat yttrande enligt artikel 7.2, artikel 7.3 eller artikel 9.7, fastställa om den anser att en utländsk investering sannolikt kommer att inverka negativt på säkerhet eller allmän ordning.

Or. en

Ändringsförslag 21

Förslag till förordning Artikel 13 – punkt 4 – led e

Kommissionens förslag

(e) Huruvida den utländska investeraren, en fysisk person eller enhet som kontrollerar den utländska investeraren, den utländska investerarens verkliga huvudman, något av den utländska investerarens dotterföretag eller varje annan part som ägs eller kontrolleras av eller agerar på vägnar av eller enligt instruktioner från den utländska investeraren, sannolikt kommer att medverka i arbetet med att uppnå ett tredjelands politiska mål eller underlätta utvecklingen av ett tredjelands militära kapacitet.

Ändringsförslag

(e) Huruvida den utländska investeraren, en fysisk person eller enhet som kontrollerar den utländska investeraren, den utländska investerarens verkliga huvudman, något av den utländska investerarens dotterföretag eller varje annan part som ägs eller kontrolleras av eller agerar på vägnar av eller enligt instruktioner från den utländska investeraren, sannolikt kommer att medverka i arbetet med att uppnå ett tredjelands politiska mål **till förfång för unionens intressen**, eller underlätta utvecklingen av ett tredjelands militära kapacitet.

Ändringsförslag 22

Förslag till förordning Artikel 18

Kommissionens förslag

Artikel 18

Utvärdering

- 1. Kommissionen ska utvärdera denna förordnings funktion och ändamålsenlighet fem år efter den dag då den börjat tillämpas och vart femte år därefter, och lägga fram en rapport för Europaparlamentet och rådet. Medlemsstaterna ska involveras i detta arbete och vid behov till kommissionen lämna ytterligare information som behövs för utarbetandet av rapporten.**
- 2. Om det i kommissionens rapport rekommenderas att denna förordning ska ändras kan rapporten åtföljas av ett lagstiftningsförslag.**

Ändringsförslag

utgår

Ändringsförslag 23

Förslag till förordning Artikel 18a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 18a

Översynsklausul

- 1. Kommissionen ska 24 månader efter... [den dag då denna förordning börjar tillämpas] och därefter var 24:e månad, se över förteckningen över projekt eller program av unionsintresse i bilaga I, för att beakta att unionsrätt om projekt eller program av unionsintresse som är relevanta för säkerhet eller allmän**

ordning antas eller ändras.

2. Kommissionen ska också inom ramen för denna regelbundna översyn se över förteckningen över teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen i bilaga II, för att beakta ändrade omständigheter som är relevanta för unionens säkerhet eller allmänna ordning. Dessa överväganden ska särskilt omfatta följande:

(a) Motståndskraften hos leveranskedjor av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen.

(b) Motståndskraften hos infrastruktur av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen.

(c) Utvecklingen av teknik av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen.

(d) Uppkomsten av sårbarheter i samband med tillgång till eller andra former av behandling av känslig information, inbegripet personuppgifter, i den mån dessa sårbarheter sannolikt kommer att inverka negativt på unionens säkerhet eller allmänna ordning.

(e) Uppkomsten av en geopolitisk situation av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen.

3. Om de översyner som avses i punkterna 1 och 2 i denna artikel visar att en ändring av bilaga I eller bilaga II är nödvändig, ska kommissionen lägga fram ett lagstiftningsförslag i detta avseende.

Or. en

Ändringsförslag 24

Förslag till förordning Artikel 19

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 19

utgår

Delegerade akter

- 1. Kommissionen ges befogenhet att anta delegerade akter i enlighet med artikel 20 med avseende på att vid behov ändra förteckningen över projekt eller program av unionsintresse i bilaga I, för att beakta att unionsrätt om projekt eller program av unionsintresse som är relevanta för säkerhet eller allmän ordning antas eller ändras.**
- 2. Kommissionen ges befogenhet att anta delegerade akter i enlighet med artikel 20 med avseende på att vid behov ändra förteckningen över teknik, tillgångar, anläggningar, utrustning, nät, system, tjänster och ekonomisk verksamhet av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen i bilaga II, för att beakta ändrade omständigheter som är relevanta för unionens säkerhet eller allmänna ordning. Dessa överväganden ska särskilt omfatta följande:**
 - (a) Motståndskraften hos leveranskedjor av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen.**
 - (b) Motståndskraften hos infrastruktur av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen.**
 - (c) Utvecklingen av teknik av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen.**
 - (d) Uppkomsten av sårbarheter i samband med tillgång till eller andra former av behandling av känslig information, inbegripet personuppgifter, i**

den mån dessa sårbarheter sannolikt kommer att inverka negativt på unionens säkerhet eller allmänna ordning.

(e) Uppkomsten av en geopolitisk situation av särskild betydelse för säkerheten eller den allmänna ordningen i unionen.

Or. en

Motivering

Ändringar av bilagan ska göras av medlagstiftaren.

Ändringsförslag 25

Förslag till förordning Artikel 20

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 20

utgår

Utövande av delegeringen

- 1. Befogenheten att anta delegerade akter ges till kommissionen med förbehåll för de villkor som anges i denna artikel.*
- 2. Befogenheten att anta delegerade akter ges till kommissionen tills vidare från och med [den dag då den grundläggande rättsakten träder i kraft].*
- 3. Delegeringen av befogenhet får när som helst återkallas av Europaparlamentet eller rådet. Ett beslut om återkallelse innebär att delegeringen av den befogenhet som anges i beslutet upphör att gälla. Beslutet får verkan dagen efter det att det offentliggörs i Europeiska unionens officiella tidning, eller vid ett senare i beslutet angivet datum. Det påverkar inte giltigheten av delegerade akter som redan har trätt i kraft.*
- 4. Innan kommissionen antar en delegerad akt ska den samråda med experter som utsetts av varje medlemsstat*

i enlighet med principerna i det interinstitutionella avtalet av den 13 april 2016 om bättre lagstiftning.

5. Så snart kommissionen antar en delegerad akt ska den samtidigt delge Europaparlamentet och rådet denna.

6. En delegerad akt som antas enligt artikel 19 ska träda i kraft endast om varken Europaparlamentet eller rådet har gjort invändningar mot den delegerade akten inom en period på två månader från den dag då akten delgavs Europaparlamentet och rådet, eller om både Europaparlamentet och rådet, före utgången av den perioden, har underrättat kommissionen om att de inte kommer att invända. Denna period ska förlängas med två månader på Europaparlamentets eller rådets initiativ.

Or. en

Motivering

Ändringar av bilagan ska göras av medlagstiftaren.

Ändringsförslag 26

Förslag till förordning Bilaga II – punkt 5

Kommissionens förslag

5. Följande kritiska entiteter och verksamheter inom unions finansiella system: *centrala motparter*², *betalningssystem och betalningsinstitut*³, *institut för elektroniska pengar*⁴, *marknadsoperatörer och värdepappersföretag som driver en multilateral handelsplattform eller en organiserad handelsplattform*⁵, *värdepapperscentraler*⁶, *viktiga utgivare av tillgångsanknutna token eller e-pengatoken och leverantörer av kryptotillgångstjänster som driver handelsplattformar för kryptotillgångar*⁷,

Ändringsförslag

5. Följande kritiska entiteter och verksamheter inom unions finansiella system:

stora institut⁸, globala leverantörer av specialiserade finansiella meddelandetjänster och utsedda kritiska tredjepartsleverantörer av IKT-tjänster⁹.

- a) Centrala motparter enligt definitionen i artikel 2.1 i förordning (EU) nr 648/2012.*
- b) Betalningssystem och betalningsinstitut enligt definitionen i artikel 4.7 och 4.4 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 2015/2366³.*
- c) Institut för elektroniska pengar enligt definitionen i artikel 2.1 i Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/110/EG⁴.*
- d) Marknadsoperatörer enligt definitionen i artikel 4.1.18 i Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/65/EU⁵ och värdepappersföretag som driver en multilateral handelsplattform eller en organiserad handelsplattform.*
- e) Värdepapperscentraler enligt definitionen i artikel 2.1.1 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 909/2014⁶.*
- f) Viktiga utgivare av tillgångsanknutna token eller e-pengatoken och leverantörer av kryptotillgångstjänster som driver handelsplattformar för kryptotillgångar enligt definitionen i artikel 3.1.10, 3.1.6, 3.1.7, 3.1.15 och 3.1.18 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/1114⁷.*
- g) Stora institut enligt definitionen i artikel 4.1.146 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 575/2013⁸.*

h) Globala leverantörer av specialiserade finansiella meddelandetjänster och utsedda kritiska tredjepartsleverantörer av IKT-tjänster enligt definitionen i artikel 3.23 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2022/2554⁹.

i) Systemviktiga betalningssystem enligt ett ECB-beslut baserat på artikel 1.2 i Europeiska centralbankens förordning (EU) nr 795/2014^{9a}.

j) Försäkrings- och återförsäkringsföretag enligt definitionen i artikel 13.1 och 13.4 i Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/138/EG^{9b} med tecknade bruttopremieinkomster som överstiger 25 000 000 000 euro i genomsnitt under de tre kalenderår som föregår det år då den utländska investeringen anmälles.

² **Artikel 2.1 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 648/2012 av den 4 juli 2012 om OTC-derivat, centrala motparter och transaktionsregister (EUT L 201, 27.7.2012, s. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2012/648/oj>).**

³ **Artikel 4.7 och 4.4 i Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2015/2366 av den 25 november 2015 om betaltjänster på den inre marknaden, om ändring av direktiven 2002/65/EG, 2009/110/EG och 2013/36/EU samt förordning (EU) nr 1093/2010 och om upphävande av direktiv 2007/64/EG (EUT L 337, 23.12.2015, s. 35, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2015/2366/oj>).**

Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2015/2366 av den 25 november 2015 om betaltjänster på den inre marknaden, om ändring av direktiven 2002/65/EG, 2009/110/EG och 2013/36/EU samt förordning (EU) nr 1093/2010 och om upphävande av direktiv 2007/64/EG (EUT L 337, 23.12.2015, s. 35, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2015/2366/oj>).

⁴ **Artikel 2.1** i Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/110/EG av den 16 september 2009 om rätten att starta och driva affärsverksamhet i institut för elektroniska pengar samt om tillsyn av sådan verksamhet, om ändring av direktiven 2005/60/EG och 2006/48/EG och om upphävande av direktiv 2000/46/EG (EUT L 267, 10.10.2009, s. 7, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/dir/2009/110/oj>).

Artikel 4.1.18 i Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/65/EU av den 15 maj 2014 om marknader för finansiella instrument och om ändring av direktiv 2002/92/EG och av direktiv 2011/61/EU (EUT L 173, 12.6.2014, s. 349, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/dir/2014/65/oj>).

⁶ **Artikel 2.1.1** i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 909/2014 av den 23 juli 2014 om förbättrad värdepappersavveckling i Europeiska unionen och om värdepapperscentraler samt ändring av direktiv 98/26/EG och 2014/65/EU och förordning (EU) nr 236/2012 (EUT L 257, 28.8.2014, s. 1, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/reg/2014/909/oj>).

⁷ **Artikel 3.1.6, 3.1.7, 3.1.10, 3.1.15 och 3.1.18** i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/1114 av den 31 maj 2023 om marknader för kryptotillgångar och om ändring av förordningarna (EU) nr 1093/2010 och (EU) nr 1095/2010 samt direktiven 2013/36/EU och (EU) 2019/1937 (EUT L 150, 9.6.2023, s. 40, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/reg/2023/1114/oj>).

⁸ **Artikel 4.1.146** i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 575/2013 av den 26 juni 2013 om tillsynskrav för kreditinstitut och om ändring av förordning (EU) nr 648/2012 (EUT L 176, 27.6.2013, s. 1, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/reg/2013/575/oj>).

⁴ Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/110/EG av den 16 september 2009 om rätten att starta och driva affärsverksamhet i institut för elektroniska pengar samt om tillsyn av sådan verksamhet, om ändring av direktiven 2005/60/EG och 2006/48/EG och om upphävande av direktiv 2000/46/EG (EUT L 267, 10.10.2009, s. 7, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/dir/2009/110/oj>).

⁵ Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/65/EU av den 15 maj 2014 om marknader för finansiella instrument och om ändring av direktiv 2002/92/EG och av direktiv 2011/61/EU (EUT L 173, 12.6.2014, s. 349, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/dir/2014/65/oj>).

⁶ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 909/2014 av den 23 juli 2014 om förbättrad värdepappersavveckling i Europeiska unionen och om värdepapperscentraler samt ändring av direktiv 98/26/EG och 2014/65/EU och förordning (EU) nr 236/2012 (EUT L 257, 28.8.2014, s. 1, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/reg/2014/909/oj>).

⁷ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/1114 av den 31 maj 2023 om marknader för kryptotillgångar och om ändring av förordningarna (EU) nr 1093/2010 och (EU) nr 1095/2010 samt direktiven 2013/36/EU och (EU) 2019/1937 (EUT L 150, 9.6.2023, s. 40, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/reg/2023/1114/oj>).

⁸ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 575/2013 av den 26 juni 2013 om tillsynskrav för kreditinstitut och **värdepappersföretag** och om ändring av förordning (EU) nr 648/2012 (EUT L 176, 27.6.2013, s. 1, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/reg/2013/575/oj>).

⁹ **Artikel 3.23 i** Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2022/2554 av den 14 december 2022 om digital operativ motståndskraft för finanssektorn och om ändring av förordningarna (EG) nr 1060/2009, (EU) nr 648/2012, (EU) nr 600/2014, (EU) nr 909/2014 och (EU) 2016/1011 (EUT L 333, 27.12.2022, s. 1, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/reg/2022/2554/oj>.

⁹ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2022/2554 av den 14 december 2022 om digital operativ motståndskraft för finanssektorn och om ändring av förordningarna (EG) nr 1060/2009, (EU) nr 648/2012, (EU) nr 600/2014, (EU) nr 909/2014 och (EU) 2016/1011 (EUT L 333, 27.12.2022, s. 1, ELI:
<http://data.europa.eu/eli/reg/2022/2554/oj>).

^{9a} **Europeiska centralbankens förordning (EU) nr 795/2014 av den 3 juli 2014 om krav på övervakning av systemviktiga betalningssystem (EUT L 217, 23.7.2014, s. 16, ELI:**
<http://data.europa.eu/eli/reg/2014/795/oj>).

^{9b} **Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/138/EG av den 25 november 2009 om upptagande och utövande av försäkrings- och återförsäkringsverksamhet (Solvens II) (EUT L 335, 17.12.2009, s. 1, ELI:j).**
<http://data.europa.eu/eli/dir/2009/138/oj>).

Or. en